
< Berlin < Jüterbog

< Flugplatz

≥ Ortsmitte
Herzberg (Elster) >Falkenberg (Elster) >

Bahnsteig

Dorfstraße

Dorfstraße

N

Landkreis 
Teltow-Fläming

Gemeinde
Niedergörsdorf

Zellendorf mit 
neuem Haltepunkt 
Mit dem Fahrplanwechsel am 15. Dezember 2013 
gibt es zwischen den bestehenden Stationen 
Linda und Oehna entlang der Strecke des 
RegionalExpress RE5 den neuen Haltepunkt 
Zellendorf. Bis 1995 besaß Zellendorf einen 
Haltepunkt. Der neue befi ndet sich allerdings 
direkt in der Ortsmitte. 

Von Montag bis Freitag gibt es von der Station 
von Zellendorf aus 20 Abfahrten, Samstag und 
Sonntag je 18, zumeist im Zweistunden-Takt. 
Von Zellendorf bis Berlin-Hauptbahnhof dau-
ert die Fahrt rund eine Stunde. Der Knoten-
punkt Falkenberg (Elster) ist nach 30 Minuten 
erreicht. Dort bestehen Anschlüsse nach 
Leipzig, Cottbus sowie in Richtung Dresden.

Errichtet wurde ein  Außenbahnsteig, 140 Meter 
lang und 3 Meter breit. Der Übergang zu den 
Zügen ist barrierefrei. Ein Wetterschutz häus-
chen sowie Sitzgruppen gehören zur Aus -
stattung, ebenso eine Info-Vitrine und die 
Bahnsteigbeleuchtung. 

Die Baukosten für die Bahnsteiganlage in 
Zellendorf lagen bei 290 000 Euro. Im näch-
sten Jahr soll noch das Umfeld mit Anlagen 
zum Abstellen für Fahr räder und Autos gestal-
tet werden.
 
Ihr Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg

Informationen zum Nahverkehr, Stand 15. Dezember 2013

Zellendorf
Bahnanschluss in

Dorfanger

Nördlicher Zugang

Zugang zur Ortsmitte

Fahrplan ab 15.12.2013



täglich
Verkehrshinweise  8  

Berlin Hauptbahnhof ab . 6.16  20.16 22.17
Berlin Potsdamer Platz  . 6.19  20.19 22.20
Berlin Südkreuz  . 6.24  20.24 22.26
Ludwigsfelde  . 6.38  20.38 22.46
Luckenwalde  . 6.57  20.57 23.04
Jüterbog  5.12 7.05  21.05 23.12
Oehna  5.19 7.12  21.12 23.19
Zellendorf  5.23 7.16  21.16 23.23
Linda (Elster)  5.27 7.20  21.20 23.28
Holzdorf (Elster)  5.34 7.27  21.27 23.35
Herzberg (Elster)  5.44 7.37  21.37 23.44
Falkenberg (Elster) an 5.52 7.47  21.47 23.54

8 fährt nur Montag bis Freitag, außer an Feiertagen

Ihr Fahrplan für Zellendorf (gültig ab 15. Dezember 2013)

Fahrpreise ab Zellendorf zu ausgewählten 
Zielen (Auswahl aus dem VBB-Tarif):

Zellendorf <> Berlin
Einzelfahrausweis Regeltarif 9,60 E
Tageskarte Regeltarif 19,20 E
Monatskarte VBB-Umweltkarte 127,00 E
Abonnement VBB-Umweltkarte* 1.231,90 E

Zellendorf <> Jüterbog
Einzelfahrausweis Regeltarif 2,70 E
Tageskarte Regeltarif 5,40 E
Monatskarte VBB-Umweltkarte 60,40 E
Abonnement VBB-Umweltkarte* 585,90 E

Zellendorf <> Luckenwalde
Einzelfahrausweis Regeltarif 5,40 E
Tageskarte Regeltarif 10,80 E
Monatskarte VBB-Umweltkarte 84,80 E
Abonnement VBB-Umweltkarte* 822,60 E

Zellendorf <> Falkenberg (Elster) 
(direkt, nicht über Berlin-Adlershof)
Einzelfahrausweis Regeltarif 6,60 E
Tageskarte Regeltarif 13,20 E
Monatskarte VBB-Umweltkarte 96,00 E
Abonnement VBB-Umweltkarte* 931,20 E

*  jährliche Abbuchung 

Mit allen angegebenen Fahrausweisen können Sie 
auch im jeweiligen Zielort die Regional- und Stadt-
linien bis zu Ihrem Fahrtziel sowie bereits ab der 
Einstiegsstation nutzen.

EETF

Barrierefreier Zugang/Aufgang zum Bahnhof

Zugang zum Bahnhof über Rampe

RB33
Jüterbog 4:
RE4

Berlin
BerlinRE4

RE5

Berlin-Wannsee RB33

RE5

Falkenberg (Elster) 4:
RE5 RB43 RB51RB49

RE10

Leipzig RE10

RB43 Cottbus

Cottbus

Hoyerswerda

RB51Dessau Hbf RB49

Herzberg
(Elster) 

      
  

 

Linda
(Elster) 

Holzdorf
(Elster) 

ZellendorfOehna

Lutherstadt 
Wittenberg

S4 S4

Alle Angaben ohne Gewähr · Stand: November 2013 
Gestaltung: kontur werbeagentur GmbH · Fotos: VBB

Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg GmbH
Hardenbergplatz 2, 10623 Berlin
 O(030) 25 41 41 41, www.VBB.de

DB Station & Service AG 
Bahnhofsmanagement Potsdam
Friedrich-Engels-Str. 99, 14473 Potsdam
 O(0331) 235 73 35

DB Regio Fahrplanauszug, nicht alle Halte dargestellt.

RE5   Berlin > Jüterbog > Falkenberg (Elster)

�
täglich
Verkehrshinweise  8,a  

Falkenberg (Elster) ab 4.10 6.12  20.12 22.17
Herzberg (Elster)  4.18 6.22  20.22 22.26
Holzdorf (Elster)  4.28 6.32  20.32 22.36
Linda (Elster)  4.34 6.39  20.39 22.43
Zellendorf  4.39 6.43  20.43 22.47
Oehna  4.43 6.47  20.47 22.51
Jüterbog  4.59 6.55  20.55 23.01
Luckenwalde  5.03 7.03  21.03 23.08
Ludwigsfelde  5.21 7.21  21.21 23.26
Berlin Südkreuz  5.33 7.33  21.33 23.45
Berlin Potsdamer Platz  5.39 7.39  21.39 23.51
Berlin Hauptbahnhof an 5.42 7.42  21.42 23.53

a in Jüterbog bitte umsteigen (Ankunft 4.49, Weiterfahrt 4.55)
8 fährt nur Montag bis Freitag, außer an Feiertagen

DB Regio Fahrplanauszug, nicht alle Halte dargestellt.

RE5  Falkenberg (Elster) > Jüterbog > Berlin

�

al
le

 1
20

 M
in

ut
en

al
le

 1
20

 M
in

ut
en

Verkehrshinweise8
Berlin Hauptbahnhof ab . 6.16  20.16 22.17
Berlin Potsdamer Platz . 6.19  20.19 22.20
Berlin Südkreuz . 6.24  20.24 22.26
Ludwigsfelde  . 6.38  20.38 22.46
Luckenwalde  . 6.57  20.57 23.04
Jüterbog  5.12 7.05  21.05 23.12
Oehna  5.19 7.12  21.12 23.19
Zellendorf  5.23 7.16  21.16 23.23
Linda (Elster)  5.27 7.20  21.20 23.28
Holzdorf (Elster)  5.34 7.27  21.27 23.35
Herzberg (Elster)  5.44 7.37  21.37 23.44
Falkenberg (Elster) an 5.52 7.47  21.47 23.54

8fährt nur Montag bis Freitag, außer an Feiertagen

DB Regio AG, Region Nordost
 O(0331) 23 56 881/-2
www.bahn.de

Verkehrsgesellschaft
Teltow-Fläming mbH
Forststr. 16, 14943 Luckenwalde
 O(033 71) 62 81-0, www.vtf-online.de

Über die vollständigen Fahrpläne und Linien-
führungen informieren Sie sich bitte an 
den Haltestellen vor Ort, im Internet unter 
www.vtf-online.de und www.VBB.de
 sowie telefonisch unter (03371) 62810 (VTF) 
oder (030) 25 41 41 41(VBB).

Informationen 
fi nden Sie auf 

unserer Homepage.

Fliegen lernen, wo es wirklich 
Spaß macht!

www.fl aemingair.de · Tel: 033742-6170

Flugplatz
Flugschule

Werft
Gaststätte

Veranstaltungen
Übernachtungen

Ganzjährig 
geöffnet!

nur wenige Meter 

vom Haltepunkt entfernt




